

# Borås Tidning

No 130

Redaktör och ansvarig utgivare Henry Johnsson.

Tisdagen den 10 Juni 1947

## Segelbåt med 5 personer borta

Ingegärd Vallin  
landsantikvarie



Intendenten vid Borås museum, fil.  
land fröken Ingegärd Vallin, har  
erfarit, utnämns till  
landsantikvarie i södra Alvsborgs län,  
bestämt Sjuhäradsbygden.  
Utövningen, som skedde vid sam-  
manträde i Vänersborg med kultur-  
nämndens rådet i länet inför landshöv-  
ding Lundvik, gäller fr. o. m. den 1  
juni.

Fröken Vallin kvarstår som inten-  
dent vid museet, då de båda befatt-  
ningarna är kombinerade.

De nya landsantikvarien är glad  
att nu, då hon får full tjänstgöring,  
kunna betydligt mer än förr ägna  
sitt kulturminnesvården och få  
möjligheter att arbeta mera  
fritt. En av hennes första uppgif-  
ter att träda i kontakt med de  
nya småföretagare som finns i  
län, och sätta i gång en allmän  
givande verksamhet.

## Tre målsrydsbor bland de saknade

*Flyg och många båtar i spaning på Bråviken  
och i östgötaskärgården.*

NORRKÖPING den 9 juni. (Privat.) En kosterbåt med fem personer ombord saknas, sedan den vid 11-tiden på söndagen startade från Lindö eller Getå för att företa en segeltur på Bråviken och skärgården utanför. Bland de ombordvarande befinner sig tre personer från boråstrakten, nämligen fabrikschef Einar Jansson, Målsryd, och hans maka Britta samt kamrer Kurt Almqvist, även han från Målsryd men sedan något år bosatt i Norrköping. De övriga saknade är ekonomichef K. H. Pahlberg, Norrköping, och hans maka Gudrun. Ytterligare två personer skulle ha följt med på seglatsen men avstod, då de fann, att båten var för liten.

Då sällskapet startade beräknade man att vara åter vid 18-tiden på söndagen. De tre männen uteblev emellertid från sina arbetsplatser på måndagsmorgonen, och då de ännu på eftermiddagen inte lätit höra av sig, befarade man, att en olycka inträffat. Kriminalpolisen efterlyste de försvunna i radio på måndagskvällen, och genom flyg från Brävalla flygflottilj sattes spaningar i gång. Även båtar var på eftermiddagen och kvällen i verksamhet på olika ställen i Bråviken och östgötaskärgården, men spaningarna gav icke några resultat. Vindstyrkan beräknas på söndagsmiddagen ha varit 6 à 7 sekundmeter över Bråviken, men mot kvällen mo-  
nade vinden.

Innan man gjorde anmälan till po-  
lisen hade man anställt privata ef-  
terforsknings och närmast koncer-

tererat dem på om båten var åter-  
kommen till sin plats vid bryggan i  
Lindö. Man kände till att sällskapet  
begivit sig ut på en segeltur med en  
enmastad kosterbåt av västkusttyp,  
tillhörig kamrer Almqvist. Båten an-  
sågs vara ovanligt sjösäker, och  
Almqvist var känd som en kunnig  
seglare, två omständigheter, som  
samverkade till att man inte ville  
räkna med att någon olycka inträffat  
förrän alla tecken tydde därpå.

Det föreligger olika uppgifter om  
varifrån segelturen utgått. På en del  
håll påstås att båten brukar ligga  
vid Lindö, och därifrån skulle man  
ha gått ut med Getå som närmaste  
mål. Till Getå skulle man emellertid  
sldrig ha kommit fram, enligt en del  
uppgifter. Enligt andra uppgifter  
skulle man däremot ha startat i  
Getå, o. i varje fall har ekonomichef  
Pahlberg med maka gått på där. Han  
och hustrun skulle ha cyklat från  
Norrköping till Getå. En lots, som  
förde en båt till Norrköping på sön-  
dagaförmiddagen, erinrade sig emel-  
lertid ha sett en båt av kostertyp gå  
ut från Lindö, då man passerade där.

När kriminalpolisen i Norrköping  
fick in uppgifter från olika håll om  
försvinnandet underrättade man po-  
lismyndigheterna kring Bråviken,

(Forts. å sista sidan.)

## Ville hoppa men föll från 4 våningar.

Tusentals vittnen till dra-  
matiskt uppträde.

MALMÖ den 9 juni. (TT) Ett dramatiskt uppträde ägde på måndagskvällen rum vid Rundelsgatan i Malmö. Nerifrån gatan observerades vid 19-tiden en man stående långt ute på takkanten på Siriusordens fyra våningar höga hus. Mannen tog av sig överrocken och kavajen och lade plaggen vid sidan av sig på taket. Därefter började han ropa och gestikulera samt gjorde ansatser att hoppa ned på gatan.

Under tiden hade polis och brandkär alarmerats, och en polisplikt kom först till platsen. En av polismännen begav sig skyndsamt upp på taket men kunde icke närma sig mannen, som förklarade, att om någon försökte röra honom, skulle han hoppa ned. Han tog också ånyo flera gånger sats liksom för att hoppa ned men drog sig varje gång tillbaka. Sedan brandkåren anlänt, spändes två språngegel ut, och en magirusstege sköts upp till mannen, som grep tag i den och med våldsamma svängningar försökte få den att välla. Han gick därefter armgång ut på räcket runt en stor lanternin, som finns i byggnadens hörn, men sedan han kommit omkring en meter ut från takkanten vände han och steg upp på detta igen. Ett par brandmän hade under tiden hunnit klättra upp på stegen men måste vända tillbaka ett stycke, då mannen ånyo grep tag i den och svängde den våldsamt hit och dit.

Även brandmän befann sig nu på taket, men de kunde icke närma sig mannen, som ideligen skrek: "Rör mig inte". Han kastade därefter ned en del småsaker, bl. a. cigaretter, på gatan och ropade till en bekant, att det skulle han ha. Därefter slängde han ner sin rock och därefter kavajen samt gjorde sig beredd att hoppa. Han ångrade sig emellertid även nu, men då han vände sig om förlorade han balansen och föll ned. Han hamnade i ett av språngeglan och fördes

## Lönerna i jordbruket måste höjas avsevärt

Representanterna klargör sin ståndpunkt vid  
reaerinasförhandlingarna.